
 
 

 

M Rua São Pedro, SN, Rocas – Caiçara do Norte/RN – CEP: 59592-000 
E cmcaicaradonorte@gmail.com           D www.caicaradonorte.rn.leg.br 

PORTARIA Nº 045/2025  

Caiçara do Norte/RN, 07 de maio de 2025 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA FUNÇÃO DE GESTOR DE CONTRATOS E 

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO NO ÂMBITO DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE/RN. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE/RN, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, combinado com o 

Regimento Interno desta Casa Legislativa, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica exonerado o servidor DANIEL PATRÍCIO DA SILVA, portador do RG nº 

002.436.969 SSP/RN e do CPF nº 108.804.824-27, ocupante do cargo de Secretário 

Geral, da função de Gestor de Contratos da Câmara Municipal de Caiçara do 

Norte/RN. 

Art. 2º Fica o referido servidor designado como Agente de Contratação da Câmara 

Municipal de Caiçara do Norte/RN, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Art. 3º Compete ao Agente de Contratação conduzir as licitações e os procedimentos 

de contratação direta, tomar decisões, dar impulso ao processo licitatório e executar 

demais atividades necessárias ao bom andamento do certame até sua homologação. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor com efeitos retroativos para o dia 01º de maio de 

2025. 

 
Art. 5º - Fica revogada a portaria nº 26/2025. 

Publique-se, registre- se e cumpra-se. 
 
 
 
 

___________________________________ 
WESLLEY MORAIS DE SOUZA 

Presidente da Câmara 


		2025-05-07T17:05:08-0300




